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Obrotowa rynna pod wylotem wirówek
zastępuje stosowane dotychczas podobne u-
rządzenia. Jest jednak skonstruowana tak,
iż rozwiązuje jednocześnie wszystkie żąda¬
ne wymagania, których nie rozwiązywały
żadne z dotychczas istniejących urządzeń.
Urządzenia te odznaczały się trudnością
obsługi i wadami w działaniu. Dotychczas
stosowane podobne urządzenia nie dają
możności uszczelnienia wirówek podczas
parowania, samoczynnego wydalania ze¬
branych skroplin pary i zabezpieczenia od¬
wirowanych produktów od stykania się z
mokremi powierzchniami wylotów. Rynna
obrotowa pod wylot wirówki według wyna¬
lazku niniejszego daje możność uszczelnie¬
nia wylotu, zebrania skroplin podczas paro¬
wania, samoczynnego wydalenia zebranych

skroplin i uisuwania odwirowanych produk¬
tów bez stykania się z wilgotnemi powierzch¬
niami wylotów.

Na załączonym rysunku fig. 1, 2 i 3
przedstawiają położenia rynny obrotowej,
zamykającej wylot wirówki, podczas paro¬
wania tej ostatniej, fig. zaś 4 przedstawia
wspomnianą rynnę podczas wirowania i wy¬
dalania odwirowanych produktów oraz ze¬
branych podczas zabielania parą skroplin.
Obrotowa rynna pod wylot wirówki składa
się z 2-ch części: nieruchomego, prostokąt¬
nego wylotu, przymocowanego do dna dol¬
nego wirówki i ruchomej rynny obrotowej,
poruszanej przez przekładnię ślimakową za-
pomocą kółka ręcznego.

Przedstawiona na załączonym rysunku
rynna A składa się z 2 czołowych ścian a z



blachy żelazniej, połączonych ze sobą prze-
... grodą wklęsłą 6, przegrodą prostą c i łącz-
* nilfifem usztywniającym d. Prostokątny ka¬
dłub B stanowi wylot wirówki i wykonany
jest z blachy żelaznej. Kształty ścian bocz¬
nych e wylotu dopasowane są do ścian
bocznych a rynny obrotowej. Do ścian 'bocz¬
nych e, ściany przedniej / wylotu i prze¬
grody prostej c rynttiy przymocowane są pa¬
ski gumowe g. Ściany boczne a rynny posia¬
dają czopy h, obracające się w łożyskach t,
umieszczonych w wieszakach przymocowa¬
nych do ścian bocznych e wylotu. Na jed¬
nym z czopów h osadzona jest przekładnia
ślimakowa k, samohamująca się, uruchomia¬
na zapomocą kółka ręcznego /. Kiedy za¬
chodzi potrzeba przeparowania wirówki, za¬
myka się wylot rynną obrotową, obracając
rynnę zapomocą kółka ręcznego / tak, aby
stanęła w takiej pozycji, jak to pokazano na
fig. 1 załączonego rysunku. Przegrody b i c
zamykają wylot wirówki, tak iż para nie
może przedostawać się nazewnątrz. Jedno¬
cześnie w przegrodzie wklęsłej b zbierają
się skropliny. Po przeparowaniu wirówki

pokręca się znów kółkiem ręcznem / tak,
aby rynna zajęła pozycję taką, jak przed¬
stawiono na fig- 4 załączonego rysunku.
Wprowadzając rynnę w położenie fig. 4,
otwiera się wylot wirówki i jednocześnie wy¬
lewa skropliny z przegrody wklęsłej 6. Od¬
wirowane produkty mogą teraz być wyda¬
lane z wirówki po tej stronie przegrody c,
która nie stykała się z parą podczas zabie¬
lania,

Z a s t r zeźenie pa te n t o w e.

Rynna pod wylotem wirówki, znamien¬
na tern, że składa się ze ścianek czołowych
(a), które są połączone wklęsłą przegrodą
(b) i prostą przegrodą (c) oraz usztywnione
łącznikiem (d), tworząc obrotową rynnę
(A), podwieszoną pod prostokątnym wylo¬
tem (B) wirówki na czopach (h), obraca¬
nych w łożyskach (i) kabłąków, przytwier¬
dzonych do ścianek (e) wylotu wirówki.

Sylwester Dębski.
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